
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 3.943/2013 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais; considerando a Portaria nº 1571, de 
17/11/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam declarados Ponto Facultativo nas 
Repartições Públicas Municipais, o dia 31 de maio de 2013, durante 
todo o expediente tendo em vista o feriado de 30 de Maio. 
 Parágrafo Único: As secretarias, departamentos e ou 
setores cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense 
(rodoviária, cemitério, coleta de lixo, limpeza pública e outros) 
permanecerão em funcionamento. 
Art. 2º   Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 28 de maio de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 
CONCURSO PÚBLICO n. 001/2011 

 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de 04 (quatro) Auxiliares 
Administrativos para preenchimento de vagas existentes no Quadro 
de Pessoal, CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público 
n. 01/2011, conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação 
para excedente, caso haja desistência do convocado, para se 
apresentar até o dia 06 de junho de 2013, no Departamento Geral 
de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335 – Centro), munido 
dos seguintes documentos: 
 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado em 
decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício de 
cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e 
XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade (cópia); e, 

 02 fotos 3x4 recentes. 
 

QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

CAMILA CELESTINO DE 
OLIVEIRA 

Auxiliar Administrativo 58° 

JORDANA SILVA MIGLIARI Auxiliar Administrativo 59° 

MARIO LOPES PINHEIRO Auxiliar Administrativo 60° 

JOAO PAULO COSTA Auxiliar Administrativo 61° 

 
 
Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 07 de junho de 2013, às 10h, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
 
 
Jacarezinho, 27 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 002/2010 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de 04 (quatro) Professores para 
preenchimento de vagas existentes no Quadro do Magistério 
Público Municipal, CONVOCA os candidatos classificados no 
concurso de ingresso realizado no dia 16/01/2011, conforme quadro 
abaixo, com expectativa de nomeação para excedente, caso haja 
desistência dos convocados: 
 

ÁREA DE ATUAÇÃO  CONVOCADOS CONTRATAÇÃO 

Ensino Fundamental e/ou 
Educação Infantil 

304° a 306° 03 

Educação Física 33° 01 

 
Os candidatos deverão comparecer no Departamento Geral de 
Recursos Humanos, até o dia 06 de junho de 2013, munidos dos 
seguintes documentos: 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado em 
decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício de 
cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e 
XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Cópia simples dos títulos apresentados na prova de títulos; 
e, 

 01 foto 3x4 recente. 
 
 

Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 07 de junho de 2013, às 10h, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
A escolha de vagas de que trata o presente Edital, dar-se-á: 
DIA: 07 de junho de 2013 – sexta-feira. 
HORÁRIO: 14h 
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Rua 
Dr. Costa Junior, 1065, Praça Rui Barbosa, Jacarezinho/PR. 
No momento da escolha das vagas, o convocado deverá apresentar 
cópia do documento que comprova a escolaridade exigida para 
exercício do cargo pretendido. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
 

Jacarezinho, 27 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

 
O Prefeito Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, CONVIDA 
aos membros do Poder Legislativo Municipal, da sociedade civil 
organizada e a população em geral para a AUDIÊNCIA PÚBLICA de 
destino e aplicação do recurso Estadual a fundo perdido do Plano de 
Apoio ao Desenvolvimento dos Municípios (PAM), que será realizada 
no dia 04 de junho de 2013, das 17 às 18 horas, no recinto da 
Câmara Municipal. 

 
Jacarezinho, 27 de maio de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2013 - Serviço 
 

Objeto: Constitui objeto do presente certame à contratação de 
empresa especializada em prestação serviços de ginecologia e 
obstetrícia para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial 
Descritivo do Anexo I. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
44.000,00(quarenta e quatro mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 09:00 h do dia 14 de junho de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de maio de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2013 
 

Objeto: contratação de empresa especializada para confecção e 
instalação de grades, bem como a pintura da mesma. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 9.672,97 
(nove mil seiscentos e setenta e dois reais e noventa e sete 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário por 
Item.  
Abertura: às 14h00min do dia 14 de junho de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 28 de maio de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 72/2013 - Serviço 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em hotelaria para hospedagem de pessoas 
para a Prefeitura Municipal de Jacarezinho, conforme anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
61.100,49(sessenta e um mil e cem reais e quarenta e nove 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 10:00 h do dia 14 de junho de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 28 de maio de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 73/2013 
 

Objeto: aquisição de jogos pedagógicos educativos. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
61.016,13(sessenta e um mil e dezesseis reais e treze centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 08h30m do dia 17 de junho de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 28 de maio de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
TERMO DE ANULAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº 1097/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 66/2013 

 
TERMO DE ANULAÇÃO 

 
Tendo em vista que o processo licitatório continha 

ilegalidade que o prejudicavam, foi efetuado a anulação do Pregão 
66/2013, que tem como objeto a  Contração de empresa para 
reforma da EMEI Cantinho Meu, Localizada na Rua Antonio 
Mascare, nº 134, Vila Maria conforme memorial descritivo deste 
edital, anula-se, atendendo-se o princípio da legalidade, do 
referido certame. 

Jacarezinho, 27 de maio de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 73/2012. 
CONTRATO Nº: 183/2012. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para Seguro 
Automotivo do veículo Microônibus Marcopolo Volare DW9, 
2011/2012, 0 km, placas AVG –5828 utilizado pelo Fundo Municipal 
de Saúde.   
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 29 de maio de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2013.  
 

Jacarezinho, 24 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 058/2013 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E FERNANDO RIZZO 
28514643886 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa LUIZ FERNANDO RIZZO 
87909596987, para prestação de serviço de ensino à Banda 
Municipal como Contra-Mestre nas oficinas permanentes.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0420.1339200132.040 – 
3.3.90.36.00 – FR 000 - Código Reduzido 1807 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Jucelino Biagini, inscrito sob CPF n.º 
954.765.719-49. 
VIGÊNCIA: de 05 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 032/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 06 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 060/2013 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MISERICORDIA DE 
JACAREZINHO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da instituição MISERICORDIA DE 
JACAREZINHO, para o pagamento das cirurgias eletivas no âmbito 
do município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.1030200402.102 – 
3.3.90.50.30 – FR-303 – Cód. Reduzido 1314 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reias). 
FISCAL DE CONTRATO: Emanuelli Caroline de Faria Martins, inscrita 
no CPF n.º 046.762.749-55. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 006/2013. 
 
 

Jacarezinho/PR, 07 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 061/2013 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LEVY DOS SANTOS 
MORAES FILHO & CIA. LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso X. 
OBJETO: Contratação do imóvel de LEVI DOS SANTOS MORAES 
FILHO & CIA LTDA, locação do imóvel situado na Rua Coronel 
Cecílio Rocha, nº 227, Centro, nesta cidade, para o funcionamento 
do prédio da Farmácia Básica Municipal 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.1030100362.094 – 
3.3.90.39.00 – FR 495 - Código Reduzido 926 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 14.300,00 (quatorze mil 
e trezentos reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Carla Aparecida Ramalho Moraes, inscrita 
sob CPF n.º 916.855.429-15. 
VIGÊNCIA: será de 11 (onze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 033/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 07 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 062/2013 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E INSTITUTO PIO XII. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa INSTITUTO PIO XII, para oferecer 
apoio ao enfermo carente em tratamento aos pacientes que 
realizam TFD (Tratamento Fora do Domicilio) no município de 
Londrina/PR. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.1030200402.102 – 
3.3.90.39.00 – FR 303 - Código Reduzido 1581 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 6.102,00 (sei mil cento e 
dois reais). 
FISCAL DE CONTRATO: Carla Aparecida Ramalho Moraes, inscrita 
sob CPF n.º 916.855.429-15. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 034/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 07 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 072/2013 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PUBLITECH SOFTWARES 
LTDA. - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa PUBLITECH SOFTWARES LTDA. 
ME, desenvolvedora de programas aplicativos para fornecimento 
através de locação software de gestão integrada de Compras e 
Licitações. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0310.0412200072.012 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 - Código Reduzido 746 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 7.819,98 (sete mil 
oitocentos e dezenove reais, noventa e oito centavos). 
FISCAL DE CONTRATO: Fabio Junior Soares, inscrita sob CPF n.º 
025.219.609-00. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 035/2013. 
 

Jacarezinho/PR, 14 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2013 
CONTRATO Nº 76/2013 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de 
seguro automotivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: Porto Seguro CIA. de Seguros Gerais. 
VALOR: 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de maio de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1020.0824400272.070 - 
3.3.90.39.00 - 000 - COD. REDUZIDO 1764 
1020.0824400272.071 - 3.3.90.39.00 – 936 – COD. REDUZIDO 1765. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 44/2013 
CONTRATO Nº 77/2013 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de 
seguro automotivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA 
VALOR: R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 14 de maio de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1020.0824400272.070 - 
3.3.90.39.00 - 000 - COD. REDUZIDO 1764 
1020.0824400272.071 - 3.3.90.39.00 – 936 – COD. REDUZIDO 1765. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 3.939/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o ofício nº 02/2013 emitido 
pelo Departamento Geral dos Conselhos, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam nomeados os Membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Mulher abaixo descritos, a contar de 1º de 
Janeiro de 2013, os seguintes cidadãos: 
3 (três) representantes da Prefeitura Municipal de Jacarezinho 
TITULARES: 

a) Andréia Kalil 
b) Edicilmara Ricardo 
c) Magda Cristina Souza Nogueira 

SUPLENTES: 
a) Melina Petermann Dias Spagnuolo 
b) Gabriela Maria Lima 
c) Maria Elizabete Rodrigues Carreira Fagá. 

1 (uma) representante do Ministério Público do Estado do Paraná: 
TITULAR: 

a) Tatiana Cardoso Gonzales 
SUPLENTE: 

a) Viviane Aparecida Gonçalves Maldonado 
1 (uma) representante da Ordem dos Advogados do Brasil, 
Subseção de Jacarezinho 
TITULAR: 

a) Gislaine Rado Madureira 
SUPLENTE: 

a) Fabiene Karolina Lamin Rosa 
1 (uma) representante da UENP, campus de Jacarezinho: 

TITULAR: 
a) Francine Franini 

SUPLENTES: 
a) Mônica Moreira Garbelini 

2 (duas) representantes de entidades de assistência social: 
TITULARES: 

a) Fernanda Maria Olivera 
b) Viviane da Silva Nogueira Amaral 

SUPLENTES: 
a) Wanderly Aparecida Bonito Pereira 
b) Renata de Lima Sales 

1 (uma) representante de entidade educacional: 
TITULAR: 

a) Gláucia Martins 
SUPLENTES: 

a) Tereza de Oliveira Fonseca 
1 (uma) representante de movimentos sociais: 
TITULAR: 

a) Márcia Gomes de Oliveira 
SUPLENTES: 

a) Aldete Silveira de Oliveira 
1 (uma) representante da Polícia Civil do Estado do Paraná: 
TITULAR: 

a) Patrícia Cavalari Bocamino Taborda 
SUPLENTE: 

a) Flávia Revnei de Souza 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de maio de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2013 - CMDCA 

 
 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
CMDCA de Jacarezinho 

Súmula:Aprovar os serviços/programas da ABRINJA e o 
encaminhamento de documentação ao CEDCA/PR. 

 
Considerando reunião realizada no dia 28 de maio de 2013; 

RESOLVE: 
Art. 1° - Aprovar os serviços/programas da ABRINJA, e delibera pelo 
envio da documentação ao CECDCA/PR, para obtenção de recursos 
do FIA Estadual. 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de 
publicação. 

Jacarezinho, 28 de maio de 2013. 
 

Neiva Gonçalves Franco 
Presidente Do CMDCA 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 05/2013 - CMAS 

 
 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Jacarezinho 

Súmula: Aprova os serviços/programas da ABRINJA e o 
encaminhamento de documentação ao CEDCA/PR. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Jacarezinho 
no uso de suas atribuições legais que lhe conferiu a lei municipal 
1638/2005 de 19/08/2005; 
Considerando reunião realizada no dia 28 de maio de 2013; 
RESOLVE: 
Art. 1° - Aprovar os serviços/programas da ABRINJA, e delibera pelo 
envio da documentação ao CECDCA/PR, para obtenção de recursos 
do FIA Estadual.  
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de 
publicação. 
 

Jacarezinho, 28 de maio de 2013. 
 

Rafaela Roberta Ferreira 
Presidente do CMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 8 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 26/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 93/2013. 
 
OBJETO: contratação aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios. 

LOTE I 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
UN
D QTDE MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 

Amaciante 2 litros.  Composição – 
Tensoativo Catiônico, ceramidas, 
conservantes, umectante, corante, 
opacificante, fragância e água. 
Componente Ativo – Cloreto de Dialquil, 
Dimetil, Amônio.  

LTS 85 YPE 

 R$          4,06   R$      345,10  

2 

Água Sanitária de 1 litro. Cloro ativo - 
múltiplo uso elimina bactérias alveja 
desinfeta.Composição Hipoclorito de 
Sódio, e água. Princípio ativo: Hipoclorito 
de Sódio. Teor de cloro ativo:2,0% a 2,5% 
p/p. Ad-vertência: NÃO MISTURE COM 
OUTROS PRODUTOS. A MISTURA COM 
ÁCIDOS OU PRODUTOS À BASE DE 
AMÔNIA PRODUZ GASES TÓXICOS.  

UND 765 Q BOA 

 R$          1,50   R$ 1.147,50  

3 

Alcool em Gel - 500 ml – Composição: 
Álcool Etilico, Água, Carbômero, 
Neutralizante, Desnaturante, Corante e 
Essência.  

LTS 150 PRISMA 

 R$          2,63   R$      394,50  

4 

Cêra liquida incolor 750 ml - Composição: 
Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, 
solvente, plastificante, preservante, 
antiespumante, resina fumárica, 
nivelador, essência e água.  

UND 120 BRILHO FACIL 

 R$          4,84   R$      580,80  

5 

Cera liquida vermelha 850 ml Cera acrílica 
de alto brilho para uso geral Composição: 
Agentes de polimento, emulsificantes, 
polímero acrílico, conservante, agente de 
controle de ph, atenuador de espuma, 
fragância, veiculo e corante.   

UND 25 BRILHO FACIL 

 R$          1,71   R$       42,75  

6 
Coador de café, malha fio 24, 18 cm de 
boca e     23 cm de comprimento  

UND 46 LÍDER 
 R$          2,18   R$      100,28  

7 

Creme dental 90gr Anticarie - 
Ingredientes: 1500ppm de Flúor, 
Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de 
Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato 
Tetrassódico, Silicato de Sódio, 
Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil 
Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, 
Composição Aromática e Água. Contém 
Monofluorfosfato de Sódio - MFP 

UND 196 COLGATE 

 R$          1,58   R$      309,68  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 9 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

8 

Detergente Líquido 500ml - Composição: 
Alquil benzeno sulfonado sódio linear, 
alquil bezeno sulfonato de 
trietanolamina, lauril éster sulfato de 
sódio, sulfato de magnésio, EDTA, formol, 
corante, perfume e água, Contém 
tensoativo biodegradável. 

UND 
1.025,0

0 
YPE 

 R$          1,11   R$   1.137,75  

9 

Desinfetante -  Plus 5 litros – Elimina 
germes, bactérias e vibrião da cólera – 
Desinfeta, limpa, perfuma – Desinfetante 
para uso geral. Composição: principio 
ativo:cloreto de N-decil dimetil amônio 
0,35% fragrância, corante e veiculo. 

UND 188 CANDURA 

 R$          6,36   R$   1.195,68  

10 

Desinfetante -  Plus 2 litros. Composição: 
CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO / 
CLORETO DE AQUIL AMIDO PROPIL 
DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIFENOL 
ETOXILADO, CORANTE HIDROSOLÚVEL 
ANTRAQUINONA, CONSERVANTE, 
ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: 
CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO / 
CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL 
DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,25%.    

UND 200 CLEAN PLUS 

 R$          2,53   R$      506,00  

11 

Desodorizador de ambiente 360 ml/302g 
- Elimina Odores e Perfuma - Composição: 
Emulsificante, anti-oxidante, fragancia, 
veiculo e propelentes.  

UND 247 BOM AR 

 R$          4,86   R$   1.200,42  

12 

Desodorizador de ar toque de frescor, 1 
aparelho e 1refil de 12,0ml/9,0g, controla 
odores e perfuma ambiente. Composição: 
ativo, fragrância, propelentes. 
Ingredientes ativo: álcool etílico – 39,4% 
Dura mais de 100 aplicações  

UND 44 GLAID 

 R$          8,69   R$      382,58  

13 

escova sanitária c/ suporte -  composição 
- material sintético produto não 
perecivel. 

UND 55 CONDOR 
 R$          5,35   R$      294,25  

14 

Esponja de Lã de aço c/8 unidades -  
Composição - Aço Carbono, produto 
100% ecológico, não acumula bactérias. 

UND 441 BOMBRIL 
 R$          1,12   R$      493,92  

15 Escova de nylon para lavar roupa. UND 78 CONDOR  R$          1,27   R$       99,06  

16 
Escova de naylon cabo anatômico de 
plastico p/ unha  

UND 60 CONDOR 
 R$          1,63   R$       97,80  

17 

Esponja para banho composição - espuma 
de poliuretano fibra sintética resina 
sintética e mineral. Dermatologicamente 
testada.  

UND 70 PONJITA 

 R$          1,10   R$       77,00  

18 

perfume de ambiente mil flores. - 
composição essencial etanol estabilizante 
água dionizada e corante 100 ml. 

UND 195 SALUTAR 
 R$          2,71   R$      528,45  

19 

esponja de louça abrasiva de alta 
performase mult uso 
110mmx74mmx23mm C/ 4 unidades. 

UND 470 BETTANIN 
 R$          1,73   R$      813,10  

20 
Flanelas grande branca, 40 x 60 cm 100% 
algodão branca. 

UND 250 DAMASCENO 
 R$          1,45   R$      362,50  

21 
Guardanapo de papel 30x30 cm folha 
simples de alta qualidade. 

PCT 160 BOB 
 R$          0,86   R$      137,60  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 10 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

22 

Limpa Alumínio 500 ml. Composição – 
Tensoativos aniônico, tensoaivo não 
iônico, conservante, umectante, aditivo, 
corante e veículo. Componente ativo: 
dodecil benzeno sulfônico. 

UND 132 SUPER CLEAN 

 R$          1,27   R$      167,64  

23 

Limpa Vidro 500 ml –(REFIL) - 
COMPOSIÇÃO: Lauril éter sulfato de 
sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, 
coadjuvante, solvente, fragrância e água. 

UND 297 VEJA 

 R$          2,52   R$      748,44  

24 

Limpa Vidro 500 ml –(PULVERIZADOR) – 
Poder desengordurante – Composição: 
Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, 
álcool etoxilado, coadjuvante, solvente, 
fragrância e água. 

UND 63 VEJA 

 R$          4,40   R$      277,20  

25 

Limpador perfumado 1L - Composição. 
Tensoativos não - iônicos e aniônico, 
solvente, espessante, conservantes, 
sequestrante, perfume, corante e água. 

UND 180 
CASA E 

PERFUMES 
 R$          3,62   R$      651,60  

26 

Limpeza pesada 500ml - único com 
camada protetora, não deixa sujeira 
grudar composição; alquil benzeno 
sulfanato de sódio, coadjuvantes, 
sequestrante, corante, fragrância e água. 

UND 142 VEJA 

 R$          2,26   R$      320,92  

27 

Lustra Moveis 200 ml. - Composição – 
Cera micro cristalina, cera de parafina, 
silicone, emulsificante, espessaste, 
derivados de izotiazolinona, solventes 
alifáticos, fragrância e água. Brilho Seco – 
Protege contra manchas D água. 

UND 235 POLIFLOR 

 R$          3,22   R$      756,70  

28 

Luvas de latex anatômicas super 
resistentes, com palma atiderrapante 
tamanho 6 1/2 - 7 Pequeno. 

UND 81 SANRO 

 R$          2,73   R$      221,13  

29 

Luvas de latex anatômicas super 
resistentes, com palma atiderrapante 
tamanho 7 1/2 - 8 médio  

UND 155 SANRO 
 R$          2,73   R$      423,15  

30 

Luvas de latex anatômicas super 
resistentes, com palma atiderrapante 
tamanho 8 1/2 - 9 grande. 

UND 136 SANRO 

 R$          2,73   R$      371,28  

31 

Multi Uso 500 ml. - Composição - Alquil 
Benzeno Sulfonato de Sódio, 
coadjuvantes, sequestrante, fragrância e 
água. 

UND 451 VEJA 

 R$          2,26   R$   1.019,26  

32 

Multi inseticida aerosol 300ml - máxima 
proteção e máxima eficiencia,mata o 
mosquito da dengue ingredientes ativos: 
imiprotrina 0,020%, permitrina 0,050%, 
esbiotrina0,100%. Composição: 
ingreidientes ativos, solventes, 
antioxidantes, emulsificantes e 
propelentes. Usa água como solvente. 
300 ml/237g. 

UND 101 SBP 

 R$          5,26   R$      531,26  

33 
Óleo de Eucalipto 100 ml. - Óleo essencial 
de eucalipto. CITRIODORA 

UND 348 SALUTAR 
 R$          2,71   R$      943,08  

34 Pá de lixo de metal cabo longo. UND 77 GUIRADO  R$          5,61   R$      431,97  

35 Pá de lixo de PVC c/ cabo longo UND 40 SUPRA  R$          2,74   R$      109,60  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 11 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

36 

Papel Higiénico 30m x 10 cm, cada pacote 
com 4 unidades, Premium, neutro, folha 
dupla, Qualidade superior. 

PCT 910 TENDERLY 
 R$          3,29   R$   2.993,90  

37 

Papel Higiénico 30m x 10 cm, folha dupla,  
cada pacote com 4 unidades, folha dupla 
de Alta Qualidade – toque de seda. 
Composição – 100% celulose – picotado e 
gofrado *não contém extrato de 
seda.Fibras celulósicas. 

UND 
1.290,0

0 
NEVE 

 R$          4,03   R$   5.198,70  

38 

Papel Higiénico 60m x 10 cm cada com 4 
unidades, folha simples de Alta Qualidade 
picotado – texturizado, economia na 
medida certa. Composição – Fibras 
celulósicas. 

UND 130 MILI 

 R$          2,64   R$      343,20  

39 

Pedra Sanitária 30 gr. Floral, odorizantes 
de ambiente – Composição: 
Paradiclorobenzeno: 99,5%, essência e 
corante: 0,5%. 

UND 705 RUBI 

 R$          0,76   R$      535,80  

40 

Pasta Sabão Neutro 500g – Mais brilho – 
Composição: Água, hidróxido de potássio 
e acido oléico. 

UND 120 URCA 
 R$          3,53   R$      423,60  

41 
Prendedor de roupas de plástico c/ 12 
und 

UND 97 SUPRA 
 R$          1,16   R$      112,52  

42 Querosene 850ml.  UND 65 GUANABARA  R$          4,73   R$      307,45  

43 
Rodo madeira com cabo, borracha dupla 
40 cm  

UND 53 SUPRA 
 R$          4,37   R$      231,61  

44 
Rodo de PVC com cabo borracha dupla , 
40 cm 

UND 47 SUPRA 
 R$          4,37   R$      205,39  

45 
Rodo de PVC, com cabo, borracha dupla 
de 60cm 

UND 13 SUPRA 
 R$          4,95   R$       64,35  

46 

Removedor Limpeza Pesada 2lt – Limpa 
pisos, azulejos e calçadas – Composição: 
Principios ativos, peróxido de hidrogênio, 
sequestrantes e veiculo. 

UND 126 SUPER CLEAN 

 R$          4,24   R$      534,24  

47 

Removedor de ceras 1lt, - Remove a cera 
velha e deixa o piso pronto para uma 
nova aplicação – Composição: Álcool 
etílico hidratado, tensoativo não-iônico, 
solvente, neutralizante, alcalinizante, 
fragrância, corante e água.  

UND 57 BRILHO FACIL 

 R$          3,08   R$      175,56  

48 

Sabão em pedra c/ 05 unidades. - Sabão 
de ácido graxos coco/babaçu, sabão de 
ácidos graxos de sebo, sabão de ácido 
graxos de soja, coadjuvante, glicerina, 
agente anti-redepositante e água, 
Testado por Dermatologista. 

UND 56 YPE 

 R$          4,02   R$      225,12  

49 

Sabão em Pó 500g - limpeza com perfume 
natural das flores: tensoativo aniônico, 
alcalinizante, seqüestraste, carga, 
coadjuvantes, branqueador óptico, 
corante, enzimas, agente anti-
redepositante, fragrância e 
água.Componente ativo: linear alquil 
benzenosulfanato de sódio, contem 
tensoativo biodegradável. 

UND 569 TIXAN 

 R$          2,15   R$   1.223,35  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 12 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

50 

Saco plástico para lixo 15lts c/ 10 
unidades – Higiênico, pratico, resistente – 
Não contem fechos. 

UND 185 SUPRA 

 R$          1,74   R$      321,90  

51 

Saco plástico para lixo 30lts c/10 
unidades –  - Higiênico, pratico, resistente 
– Não contem fechos. Medida 0,59 x 0,62 
cm 

UND 785 PONTUAL 

 R$          1,74   R$   1.365,90  

52 

Saco plástico para lixo 50lt c/10 unidades 
- Higiênico, pratico, resistente – Não 
contem fechos, 0,63cm x 0,80 cm . 

UND 831 PONTUAL 
 R$          1,85   R$   1.537,35  

53 

Saco plástico para lixo 100lt c/5 unidades. 
-  Higiênico, pratico, resistente – Não 
contem fechos. Medida 0,75cm x 1,05cm  

PCT 590 PONTUAL 
 R$          1,85   R$   1.091,50  

54 

Sabonete 90g – Naturals, nutre & 
perfuma – Extrato de frutas – 
Ingrediente: Sódium palmitate, sódium 
oleate, sódium laurate (jabón de sódio), 
aqua, parfum, citric acid, prunus pérsica 
(peach) fruit extract, carica papaya 
(papaya) fruit extract, vitis vinifera 
(grape) fruit extract, titanium dioxide (ci 
77891), pentasodium pentetate, etidronic 
acid, orange 4 (ci 15510), red 4 (ci 14700), 
benzil salicylate, butylphenyl 
methylpropional, linalool, hexyl cinnamal, 
amyl cinnamal, limonene.  

UND 561 PALMOLIVE 

 R$          0,76   R$      426,36  

55 

Sabonete liquido 250ml – Aroma Therapy, 
óleos essenciais de jasmim e rosa, extrato 
de orquídea – Sensual – Ingrediente: 
Água, lauret sulfato de sódio, 
cocamidopropil betaina, decil poliglucosa, 
perfume (contiene aceite de jazmin 
(jasminium oficinale), aceite de flor de 
rosa damascena y vainilla (vanilla 
planifólia), cloruro de sódio, hodantoina 
dmdm, policuaterno-7, acido cítrico, edta, 
tretasódico, D&C rojo no. 33 (ci 17200). 

UND 250 PALMOLIVE 

 R$          7,15   R$   1.787,50  

56 

Sapólio em pó 300 g – Saponáceo com 
detergente – Composição: Linear 
alquilbenzeno sulfonato de sódio, 
alcalinizante, carga, corante e fragrância. 
Contem tensoativo biodegradável.   

UND 110 BOMBRIL 

 R$          1,93   R$      212,30  

57 vassoura capim c/ cabo  UND 363 CAIPIRA  R$          5,50   R$   1.996,50  

58 Vassoura de nailon  c/ cabo UND 78 SUPRA  R$          4,94   R$      385,32  

59 Vassoura piaçava com cabo  UND 35 SUPRA  R$          5,90   R$      206,50  

60 

Talco para os pés 100 g. antiséptico 
desodorante - Composição: Amido de 
mandioca, estearato de zinco, carbonato 
de magnésio, ácido bórico, fenolsulfonato 
de zinco, aerosul, ácido benzóico, ácido 
sasilicílico, ácido undecilênico e 
fragrância. 

UND 17 TENIS PÉ 

 R$          4,06   R$       69,02  

VALOR TOTAL   R$ 39.195,16  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 13 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

VALOR DO LOTE I: 39.195,16 (TRINTA E NOVE MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 

LOTE II  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 
Bacia oval extra grande plástica  18 litros  UND 15 

ARQPLAST  R$          4,80  
 R$       
72,00  

2 
Bacia oval extra média plástica   12 litros  UND 19 

ARQPLAST  R$          2,99  
 R$       
56,81  

3 
Balde de plástico 15 lt c/alça UND 42 

ARQPLAST  R$          3,65  
 R$      
153,30  

4 
Balde de plástico 20 lt c/alça  UND 37 

ARQPLAST  R$          4,95  
 R$      
183,15  

5 
Balde de plástico 30 lt c/alça UND 39 

ARQPLAST  R$          6,98  
 R$      
272,22  

6 
Bandeja plática 6,0x40,0x60,0cm UND 31 

CAMBÉ  R$          9,52  
 R$      
295,12  

7 
Caçarola com tampa, aluminio batido, 
22,3 lt diametro 36 cm , 490x390x235mm  

UND 7 
RISCHIOTO  R$        70,00  

 R$      
490,00  

8 
Caixa organizadora com tampa, 
transparente 14litros 

UND 13 
RISCHIOTO  R$        14,90  

 R$      
193,70  

9 
Caixa organizadora com tampa, 
transparente 29,2litros 

UND 11 
RISCHIOTO  R$        25,00  

 R$      
275,00  

10 

Caixa organizadora com tampa, 
transparente 56litros 

UND 13 
RISCHIOTO  R$        54,00  

 R$      
702,00  

11 

Caixa organizadora com tampa, 
transparente 6 litros 

UND 15 
RISCHIOTO  R$          5,20  

 R$       
78,00  

12 
Cesta de lixo plástico vazado  20 lt UND 110 

ARQPLAST  R$          6,85  
 R$      
753,50  

13 
Cesta de lixo plástico vazado  30 lt UND 30 

ARQPLAST  R$          9,80  
 R$      
294,00  

14 
Lixeira basculante  50lts UND 20 

ARQPLAST  R$        30,00  
 R$      
600,00  

15 Lixeira plástica de pedal  30 lt.  
UND 15 

ARQPLAST  R$        20,50  
 R$      
307,50  

16 
Tapete UND 63 

SINTEX  R$          9,90  
 R$      
623,70  

VALOR TOTAL 
 R$   
5.350,00  

VALOR DO LOTE II: R$ 5.350,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). 

LOTE  III 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 
Caixa plástica 46lt 55x36x31, vazada, 
agricola hortifruti, de mercado UND 8 PLASVALE  R$        18,12  

 R$      
144,96  

VALOR TOTAL  
 R$      

144,96  

VALOR DO LOTE III:  R$ 144,96 (CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 

LOTE  IV 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 
Papel higiênico fardo c/ 8 rolos de  300m - 
creme  FAD 212 MILLI  R$        20,09  

 R$   
4.259,40  

2 Papel de toalha pct c/ 1000 unid.  - creme  UND 444 MILLI  R$          3,65  
 R$   

1.620,60  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 14 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

VALOR TOTAL  
 R$   

5.879,68  

VALOR DO LOTE IV : R$ 5.880,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS). 

       LOTE V 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA 
V.UN

IT V.TOTAL 

1 

"Adoçante 200 ml - Cada gota contém 0,01 kcal, 
adoçante dietético líquido com sacarina sódica e 
ciclamato de sódio. 
Adoça alimentos e bebidas, substituindo o açúcar. 
Cada gota contém 0,01 kcal. Cada 4 gotas equivalem 
ao poder adoçante de 1colher(de chá) de açúcar. Ing: 
água, sorbitol, edulcorantes: Sacarina sódica e 
ciclamato de sódio e conservadores: ácido benzóico e 
metilparabeno. Não contém glúten. 
Informação nutricional  Porção de 0,13 ml(4gotas) 
Quant. por porção  % VD (*)      0%                                                                                                                                                                                                                           
Valor energético  0,04 kcal=0,17kj 
“Não contém quantidade significativa de 
carboidratos, proteínas, gorduras totais, gordura 
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio”. 
*%Valores diários de referencia com base em uma 
dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários 
podem ser menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. 

UND 34 ZERO CAL 

 R$          
3,99   R$      135,66  

2 

Açúcar cristal 5 kg - refinado informação nutricional-
porção de 5 gr. (1 colher de chá) quantidade por 
porção % VD (*), valor energético20kcal =84kj , 1% , 
carboidratos 5g, proteinas 0g, gorduras totais 0g 0%, 
gorduras saturadas 0g 0%, gorduras trans 0g 0%, 
fibras alimentares 0g 0%, sódio 0G 0%, não contem 
glutem 

KG 825 CERTANO 

 R$          
5,45   R$   4.496,25  

3 

Açúcar cristal 5 kg - refinado informação nutricional-
porção de 5 gr. (1 colher de chá) quantidade por 
porção % VD (*), valor energético20kcal =84kj , 1% , 
carboidratos 5g, proteinas 0g, gorduras totais 0g 0%, 
gorduras saturadas 0g 0%, gorduras trans 0g 0%, 
fibras alimentares 0g 0%, sódio 0G 0%, não contem 
glutem alimentar e sódio. 
*%Valores diários de referencia com base em uma 
dieta de 2000kcal ou 8400kj.Seus valores diários 
podem ser maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas.  
Não contém glúten. 
Açúcar refinado especial 

KG 185 UNIÃO 

 R$          
2,05   R$      379,25  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 15 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

4 

"Bolacha amanteigados 400gr – 4 pacotes individuais 
c/dupla proteção, sabores variados. Ingredientes: 
Farinha de trigo(enriquecida c/ferro e ácido 
fólico)açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, coco 
ralado, amido, leite em pó integral, manteiga, sal 
refinado, fermentos químicos(bicarbonato de 
amônia(INS503ii), pirofosfato ácido de sódio(INS 
450i)Estabilizante: lecitina de soja (INS 322) e 
aromatizante. Contém glúten. Pode conter traços de 
leite. As fotos e ilustrações dos produtos e 
ingredientes são meramente ilustrativos e indicativas 
de sabor. A validade mencionada refere-se ao 
produto ainda fechado, desde que conservado 
adequadamente. Consumir logo depois de aberto. 
Informações Nutricionais               Porção 30gr     (07 
biscoitos)   
Quantidade por porção                                                                         
Vlr Energético 134kcal=563kj     7 
Carboidratos              22mg          7 
Proteínas                    2,1g            4 
Gord. totais                4,2g          10                                  
Gord. Saturadas        1,7g            5                           
Gord. Trans              0,8g           **                             
Fibra Alimentar       0,6g             2                             
Sódio                       90mg        ** 
*% Valores diários com base em uma dieta de 2000 
kcal ou 8400 kj. Seus valores diários podem ser 
maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. 

UND 793 MARILAN 

 R$          
2,37   R$   1.879,41  

5 
Bala 160g Chocolate Caramelos de leite recheados 
com chocolate. Aromatizado artificialmente.  

UND 50 ARCOR 
 R$          

2,07   R$      103,50  

6 

Bala 160g - Caramelos com cacau recheados com 
creme sabor trufas. Contem aroma sintético idêntico 
ao natural.  

UND 54 ARCOR  R$          
2,19   R$      118,26  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 16 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

7 

"Biscoito Dois em um 360gr - chocolate e chocolate 
branco 340gr NET WT 11.99 oz, zero de gorduras 
trans, três práticos minipacotes, com camada interna 
de biscoito sabor chocolate branco.  
 
Ingredientes: Farinha de trigo fortificada c/ferro e 
ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, 
açúcar invertido, cacau em pó, sal, fermento químico 
(bicarbonato de amônia e bicarbonato de sódio) 
aromatizantes, estabilizantes lecitina ou soja, 
acidulante ácido láctico e melhorador de farinha 
protease (INS 1101i) contem glúten.                                                       
5% 
Informação Nutricional                                                        
Porção 30gr(6 biscoito)                        
Quantidade por porção             %VD* 
Valor Energético  130Kcal546kj    7 
Carboidratos                21g              7 
Proteínas                      2,8g             4 
Gorduras Totais           3,8g             7 
Gorduras Saturadas      1,7g            8   
Gorduras Trans              0g             **                            
Fibra Alimentar            1,0g            4                      
Sódio                          124mg          5 
% Valores diários com base em uma dieta de 
2000Kcal ou 8400Kj.Seus valores diários podem ser 
maiores ou menores de pendendo de suas 
necessidades energéticas **VD não estabelecidas 

UND 344 MARILAN 

 R$          
2,53   R$      870,32  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 17 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

8 

"Bolo Recheado 300gr - sabores variados, 
10.6oz(300g) Ingredientes do bolo: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo 
pasteorizado, gordura vegetal hidrogenada, leite 
integral, margarina, fécula de mandioca, cacau em 
pó, solução umectante(açúcar invertido sorbitol), 
emulsificante(mono e diglicerídeos de propileno 
glicol), estabilizante(mono e diglicerídios de ác. 
graxos), carante caramelo, fermento 
químico(bicarbonato de sódio, fosfato de alumínio e 
sódio)sal refinado, conservador propionato de cálcio, 
ácido sórbico, aromatizantes.Contém Glúten. 
Ingredientes Recheio: Açúcar, água, malodextrina, 
doce de leite, amido modificado, cacau em pó, sal, 
conservante sorbato de potássio, aromatizante 
artificial, corante idêntico ao natural caramelo e 
acidulante: ácido cítrico. Contém Glúten.    
Informação Nutricional  
 (5porções por pacote aprox.)     
Bolo de Chocolate com chocolate    
Qut por porção  60g(1 fatia)  %VD(*)  100g 
V.Energ.   217kcal=912kj   11%    361kcal 
Carboidratos           33g           11%       55g 
Proteínas                 3,3g          4%       100G 
Gorduras Totais       8,0g         15%      14g 
Gorduras Saturadas   3,2g       15%      5,3g 
Gorduras Trans          0,5g       **         0,8g 
Monoinsaturados      2,9g        **         4,8g  
Poliinsaturados         1,6g        **         2,6g 
Colesterol                 60mg     **       100mg 
Hidratos de carbono disp    33g  **      55g 
Fibra Alimentar       1,4g        6%        2,3g 
Sódio                     85mg       4         142mg           
(*)% Valores diários de referência com base em uma 
dieta de 2000kcal ou 8400Kj. Seus valores diários 
podem ser maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. 

UND 325 RENATA 

 R$          
3,18   R$   1.033,50  

9 

"Bolacha salgada Cream Cracker 370g 
Quantidade por porção                     %VD* 
Valor Energético  127Kcal = 534kj      6 
Carboidratos                20g                 7  
Proteínas                     2,7g                4 
Gorduras Totais           4,0g                7 
Gorduras Saturadas      1,7g                8   
Gorduras Trans              0g                **                            
Fibra Alimentar            1,5g               6                      
Sódio                          202mg             8 
*%valores diários com base em uma dieta de 2000 
kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser 
maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. (**)VD não estabelecidos.  
" 

UND 605 PARATY 

 R$          
2,24   R$   1.355,20  

10 

"Bolacha salgada Cream Cracker 370g 
Quantidade por porção                     %VD* 
Valor Energético  127Kcal = 534kj      6 
Carboidratos                20g                 7  

GR 540 PARATY 
 R$          

3,17   R$   1.711,80  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 18 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Proteínas                     2,7g                4 
Gorduras Totais           4,0g                7 
Gorduras Saturadas      1,7g                8   
Gorduras Trans              0g                **                            
Fibra Alimentar            1,5g               6                      
Sódio                          202mg             8 
*%valores diários com base em uma dieta de 2000 
kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser 
maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. (**)VD não estabelecidos.  
" 

11 

"Leite em pó integral instantâneo 400 g 
Quantidade por porção                     %VD* 
Valor Energético  128Kcal = 536kj      6 
Carboidratos                9,8g                 3  
Proteínas                     6,5g                 9 
Gorduras Totais             7g                 13 
Gorduras Saturadas        4g                 18   
Gorduras Trans            0,3g                **                            
Fibra Alimentar              0g                0                      
Sódio                          90mg               4 
Cálcio                        222mg              22 
Fósforo                      118mg              17 
Vitamina A                120mg             20 
Vitamina D                  1mg               20 

UND 400 ILOLY 

 R$          
5,31   R$   2.124,00  

12 

"Margarina  500 GR C/ Sal – Cremosa – Ingredientes: 
Óleos vegetais liquidos e interesterificados, água, 
soro de leite em pó reconstituído, sal(cloreto de 
sódio), leite em pó desnatado reconstituído, vitamina 
A, estabilizantes: Mono e Digliceridios de acidos 
graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322). 
Conservadores: Sorbato de potássio (INS 202) e 
Benzoato de Sódio (INS 211), acidulante acido cítrico 
(INS 330), antioxidantes: TBHQ (INS 319), BHT (INS 
321) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural, 
corantes: Urucum (INS 160b), Cúrcuma (INS 100i) e 
beta caroteno sintético idêntico ao natural (INS 
160ai). Não Contém Gluten. 
Por unidade de peso médio 10g (1 colher de sopa) tal 
qual exposto a venda 
  VD 
Valor energético 72 kcal = 302 kj 4% 
Carboidratos  0 g 0% 
Proteínas  0 g 0% 
Gorduras Totais  8,0 g 15% 
Gorduras Saturadas  2,0 g 9% 
Gorduras Monoinsaturadas  2,0 g ** 
Gorduras Poliinsaturadas  3,7 g ** 
Gorduras Trans  0 g ** 
Colesterol  0 mg 0% 
Fibra Alimentar  0 g 0% 
Sódio  60 mg 3% 
Vitamina A 45 mcg 8% 
*Valores diários com base em uma dieta de 2.000 
kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser 
maiores ou menores dependendo de suas 

KG 152 QUALY 

 R$          
3,95   R$      600,40  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 19 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

necessidades energéticas.  
**VD não estabelecido 

13 

"Néctar 1ltr varios sabores - Ingredientes: 
Água potável, suco integral e concentrado de laranja, 
açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma 
idêntico ao natural de laranja, antioxidante ácido 
ascórbico, corante caroteno: beta caroteno sintético, 
estabilizante goma gelana e regulador de acidez 
citrato de sódio. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
Informação Nutricional Porção de 200ml ( 1 copo)  
Quantidade por porção    VD* 
Valor calórico 96 kcal 5 
Carboidratos 23g 8 
Açúcares 22g ** 
Proteínas 0g 0 
Gorduras totais 0g 0 
Gorduras saturadas 0g 0 
Gorduras Trans 0g ** 
Fibra alimentar 0g 0 
Sódio 0mg 0 
(*) Valores Diários de Referência com base em uma 
dieta de 2.000 calorias ou 8.400 Kj. 
(**) Valor Não Estabelecido. 

UND 600 PURITY 

 R$          
2,70   R$   1.620,00  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 20 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

14 

"Néctar 1ltr varios sabores - Ingredientes: 
Água potável, suco integral e concentrado de laranja, 
açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma 
idêntico ao natural de laranja, antioxidante ácido 
ascórbico, corante caroteno: beta caroteno sintético, 
estabilizante goma gelana e regulador de acidez 
citrato de sódio. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
Informação Nutricional Porção de 200ml ( 1 copo)  
Quantidade por porção    VD* 
Valor calórico 96 kcal 5 
Carboidratos 23g 8 
Açúcares 22g ** 
Proteínas 0g 0 
Gorduras totais 0g 0 
Gorduras saturadas 0g 0 
Gorduras Trans 0g ** 
Fibra alimentar 0g 0 
Sódio 0mg 0 
(*) Valores Diários de Referência com base em uma 
dieta de 2.000 calorias ou 8.400 Kj. 
(**) Valor Não Estabelecido. 
  

LT 96 PURITY 

 R$          
2,81   R$      269,76  

15 

"Pó para café pct. 500gr - Sabor inigualável – selo de 
pureza do produtor. 
Não contém Glúten. 

PCT 
2.140,0

0 
GUARANI  R$          

3,85   R$   8.239,00  

16 

"Preparo sólido p/ refresco artificial 1 Kg – 
Ingredientes: Açúcar e agente turvante (xarope de 
glicose, amido modificado, açúcar, corante 
inorgânico dióxido de titânio e espessante goma 
xantana). Acidulante: acido cítrico. Antiumectante: 
fosfato tricálcico. Aromatizante: aroma idêntico ao 
natural. Regulador de acidez: citrato de sódio. 
Antioxidante: ácido ascórbico. Corantes artificiais: 
amarelo tartrazina e amarelo crepúsculo. Vitamina C. 
Não contem glúten. 
Colorido artificialmente. 
Quantidade por porção                     %VD* 
Valor Energético     78Kcal = 328kj      4 
Carboidratos               19g                    6  
Proteínas                      0g                   0 
Gorduras Totais            0g                   0 
Gorduras Saturadas       0g                   0   
Gorduras Trans             0g                  **                            
Fibra Alimentar              0g                 0                      
 Sódio                          25mg                1 
Vitamina C                6,8mg               15 

UND 665 YOKI 

 R$          
3,69   R$   2.453,85  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 21 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

17 

Preparo para bolo 400g - Ingredientes: Farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
amido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos 
(fosfato ácido de alumínio e sódio, bicarbonato de 
sódio, fosfato monocálcico), aromatizantes e 
espessante goma guar. CONTÉM GLÚTEN. 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 
Porção de 35g* (3 colheres de sopa) 
Quantidade por porção %VD (**) 
Valor Energético 130 kcal = 546 kJ 7% 
Carboidratos 28 g 9% 
Proteínas 1,6 g 2% 
Gorduras Totais 1,3 g 2% 
Gorduras Saturadas 0,7 g 3% 
Gorduras Trans 0 g VD não estabelecido 
Fibra Alimentar 0 g 0% 
Sódio 200 mg 8% 
* A porção de 35 g é a fração suficiente para preparar 
uma fatia de 60 g do bolo pronto para consumo ** % 
Valores Diários de referência com base em uma dieta 
de 2.000 kcal, ou 8.400 kJ. Seus valores diários 
podem ser maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas.  

PCT 100 RENATA 

 R$          
2,08   R$      208,00  

18 

"Sal 1 kg - tradicional refinado extra iodado 1kg, puro 
bom gosto Ing: sal refinado extra, iodado de 
potássio.antiumectantes: ferrocianeto de sódio e 
dióxido de silício. Não contém glúten  
Informação nutricional Porção de 1g(1pitada) 
Quantidade por porção   % VD (*) 
Sódio                 390mg        16% 
Iodo                   25mcg        19% 
Não contém quantidades significativas de valor 
energético,carboidratos, proteínas, gorduras totais, 
gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. 
*% valores diários de referencia (IDR) com base em 
uma dieta de 2.000kcal ou 8400kj. Seus valores 
diários podem ser maiores ou menores dependendo 
de suas necessidades energéticas. 

KG 57 CISNE 

 R$          
1,53   R$       87,21  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 22 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

19 

"Torrada Integral 140gr/NET WEIGT 494 oz, zero de 
gorduras trans, fonte de fibras, leve e crocante. 
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, gorduras vegetal, farinha de 
trigo(246%) açúcar, sal, extrato de mate, açúcar 
invertido, glúten em pó, estabilizante: lecitina de soja 
(INS 322) e melhorador de farinha:Alfa amilase (INS 
1100) contém glúten. As fotos e ilustrações dos 
produtos e ingrediente são meramente ilustrativos e  
indicativos e sabor. Pode conter traços de farinha de 
soja, leite e derivados, ovo integral, gema de ovo, 
clara de ovo, gergelim, avelã, amendoim, amêndoas, 
castanha de caju, aveia, centeio, cavada, consumir 
logo após aberto.      
Informações Nutricional Porção 30gr(3 unidades)                            
Quantidade por porção                         %VD(*) 
Valor energético  110kcal=462kj    5% 
Carboidratos         20g                     7% 
Proteínas              3,3g                     4% 
Gord. Totais       2,0 das quais         3%                                                                    
Gord. Saturadas    0,6g                    3%                                               
Gord. Trans           0g                        **                                           
Gord. monoinsaturadas  0,7g            ** 
Gord. poliinsaturadas        0,3g         **                                                           
Colesterol                          0mg       0% 
Fibra Alimentar         2,1g               8%                                                       
Sódio                    177mg                7 %                                                                        
  *% Valores diários de referência c/base em uma 
dieta de 2000Kal ou 8400 kj. Seus valores diários 
podem ser maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. 
" 

UND 135 VISCONT 

 R$          
1,47   R$      198,45  

VALOR TOTAL   R$ 27.883,82  

 

 

     
VALOR DO LOTE V: R$  27.883,82 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS 

). 

LOTE VI 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 Bandeja de plástico grande  UND 28 ARQPLAST  R$          8,50   R$      238,00  

2 Coador de café (pano) gde  UND 11 LIDER  R$          2,05   R$       22,55  

3 

Coador de café malha 100% algodão, 
arame galvanizado, cabo revestido de 
polietileno tamanho 12cmx16cm(pano) 
pq  

UND 5 

DOCE LAR  R$          1,44   R$         7,20  

4 

Copo descartavel água 180 ml , material 
poliestileno não tóxico temperatura 
maxima de uso 100 grau  

PCT 
2.343,0

0 
COPOZAN  R$          2,05   R$   4.803,15  

5 

Copo descartavel café 50 ml , material 
poliestileno não tóxico temperatura 
maxima de uso 100 grau  

PCT 
1.550,0

0 
COPOZAN  R$          0,95   R$   1.472,50  

6 Copo de vidro 200 ml transparente      UND 86 NADIR  R$          1,80   R$      154,80  

7 
Colher de inox, 31cm comp x 7cm diam.x 
10cm   

UND 45 
TRAMONTINA  R$          6,10   R$      274,50  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 23 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

8 cortador de legumes UND 8 ARQPLAST  R$        10,30   R$       82,40  

9 Concha média de inox UND 11 TRAMONTINA  R$          6,80   R$       74,80  

10 Colher de inox kit c/cabo plástico c/2 Und UND 34 TRAMONTINA  R$          2,33   R$       79,22  

11 Chaleira 4 lt de alumínio lisa UND 14 CAMBÉ  R$        19,90   R$      278,60  

12 Descascador de legumes inox UND 5 CAMBÉ  R$          6,90   R$       34,50  

13 Espatula de madeira grande UND 11 NEDO  R$        10,90   R$      119,90  

14 Escorredor de louças inox, gd  UND 10 CAMBÉ  R$        25,98   R$      259,80  

15 Escumadeira de inox  gd UND 8 TRAMONTINA  R$          8,90   R$       71,20  

16 Escumadeira de inox média UND 8 TRAMONTINA  R$          5,46   R$       43,68  

17 espremedor de alho UND 7 TRAMONTINA  R$          4,99   R$       34,93  

18 Filtro de papel p/ café c/ 40 unid.  Nº 103 UND 144 MELITA  R$          1,85   R$      266,40  

19 fósforo c/ 10 cx com 40 unidades UND 102 PINHEIRO  R$          1,48   R$      150,96  

20 
FORMA RETANGULAR FUNDA, ALUMINIO 
POLIDO 36CM  

UND 11 
CAMBÉ  R$        16,30   R$      179,30  

21 Frigideira industrial, 30cm, aluminio UND 3 CAMBÉ  R$        23,00   R$       69,00  

22 Frigideira alumínio antiaderente média UND 6 CAMBÉ  R$        16,80   R$      100,80  

23 faca para carne UND 8 TRAMONTINA  R$        12,00   R$       96,00  

24 
FACA DE MESA INOX KIT C/CABO 
PLASTICO C/2 UNID  

UND 36 
TRAMONTINA  R$          2,07   R$       74,52  

25 Garrafas térmicas 1,8 lts UND 17 INVICTA  R$        47,00   R$      799,00  

26 
Garrafa térmica de plástico 1 litro de 
pressão (lisa)  

UND 9 
INVICTA  R$        28,50   R$      256,50  

27 Garrafões Térmicos 5 litros  UND 15 INVICTA  R$        28,90   R$      433,50  

28 Garrafa térmica de pressão plástica 2 lt UND 30 INVICTA  R$        49,50   R$   1.485,00  

29 
GARFO DE INOX KIT C/ CABO PLASTICO 
C/2  UNID 

UND 41 
TRAMONTINA  R$          2,93   R$      120,13  

30 Isqueiro UND 18 BIC  R$          2,51   R$       45,18  

31 Jarra plástica 4 lts UND 24 ARQPLAST  R$          8,50   R$      204,00  

32 JARRA PLASTICA COM TAMPA 2 LITROS   UND 23 ARQPLAST  R$          4,99   R$      114,77  

33 
Jarra de vidro 1 ½ litros transparente 
(lisa) 

UND 16 
NADIR  R$          8,50   R$      136,00  

34 Leiteira c/cabo, aluminio polido 6lt UND 6 CAMBÉ  R$        17,00   R$      102,00  

35 

LEITEIRA C/ CABO ALUMINIO POLIDO 1,5  
LITROS 

UND 14 
CAMBÉ  R$        14,90   R$      208,60  

36 
LATÃO SEM TAMPA ALUMINIO POLlDO 28 
LITROS 36CM C/ALÇA LATERAL   

UND 3 
CAMBÉ  R$        65,00   R$      195,00  

37 
Prato fundo de vidro transparente (liso)   UND 61 

DURALEX  R$          2,61   R$      159,21  

38 
PRATO RASO DE VIDRO, TRANPARENTE 
LISO. 

UND 75 
NADIR  R$          2,61   R$      195,75  

39 Pano multi-uso c/5und  UND 162 FACILLI  R$          2,22   R$      359,64  

40 Pano para limpeza cru 78 cm x 50 cm UND 147 DAMASCENO  R$          2,80   R$      411,60  

41 Pano de cozinha 50x70 cm de algodão UND 9 DAMASCENO  R$          1,76   R$       15,84  

42 Peneira plástica 10,7cm UND 16 ARQPLAST  R$          2,99   R$       47,84  

43 
Pote plastico c/ tampa p/ mantimentos 
3,1 lt   

UND 36 
ARQPLAST  R$          3,30   R$      118,80  

44 
Panela c/tampa e cabo 10lts, aluminio 
poliso, 24cm 

UND 7 
PANELUX  R$        50,00   R$      350,00  

45 
Panela de pressão 20lt fechamento 
externo  

UND 6 
PANELUX 

 R$       
200,00   R$   1.200,00  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0279 – 24 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 24 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

46 Panelas médias de alumínio liso  UND 6 CAMBÉ  R$        28,00   R$      168,00  

47 Pegador p/massar inox 21cm  UND 3 TRAMONTINA  R$        10,00   R$       30,00  

48 Pegador multi-uso, imox, 29cm UND 6 TRAMONTINA  R$          9,90   R$       59,40  

49 Ralador inox 4faces  UND 3 TRAMONTINA  R$          7,39   R$       22,17  

50 
Tapoer de plástico c/ tampa 1 lt 
transparente 

UND 16 
ARQPLAST  R$          2,81   R$       44,96  

51 
Tapoer de plástico c/ tampa 2 lt 
transparente 

UND 26 
ARQPLAST  R$          3,73   R$       96,98  

52 Xícara c/pires p/café  UND 58 NADIR  R$          3,99   R$      231,42  

VALOR TOTAL  R$ 16.600,00  

       VALOR DO LOTE VI: R$ 16.600,00 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS REAIS). 

LOTE VII 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 

Botijão de Gás P 13 - Gás de cozinha de 
13 k UND 152 

SUPER GÁS 
BRAZ  R$        47,32  

 R$   
7.192,64  

VALOR TOTAL  
 R$   

7.192,64  

VALOR DO LOTE VII: R$ 7.192,64 (SETE MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA EPP. 
   
VALOR: R$ 102.246,62 (cento e dois mil duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos). 
 
RECURSOS:  

0210.0412200022.003 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1486-1491 

0210.0515300032.005 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1484 – 1487 – 1489 - 1492 

0210.0618100032.006 3.3.90.90.00 FR – 515  CÓD REDUZIDO 1485 – 1488 – 1490 – 1493 

0220.0413100042.009 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1114 

0310.0412200072.012 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1120 – 1122 – 1483 – 1090 

0310.0412200072.013 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1066 

0310.0412200072.014 3.3.90.90.00 FR – 000  CÓD REDUZIDO 1482 

0610.0412200172.045 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1353 – 1352 – 1494 – 1211 

0710.0412200192.046 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1094 – 1095 – 1458 – 1457 

0810.0412200212.055 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 997 – 996 – 998 – 1495 

0910.1854100252.068 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1499 – 1496 – 1498 – 1497 

1010.0812200262.069 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1450 – 1500 – 1080 – 1077 – 1501 

1010.0824300292.117 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1502 – 1503 – 1504 – 1505 – 1506 

1030.0824300296.014 3.3.90.90.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1507 – 1508 – 1509 – 1510 - 1511 

 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2013.  
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim, Vinícius França Albano de Paula, Angelino José de Siqueira, João Paulo Lima 
Carretero, Homero Pavan Filho, André Luiz de Aguiar Paulino Leite, Aparecido Antonio Alves, Edivaldo Pereira da Silva Filho. 
 

Jacarezinho, 17 de maio de 2013.    
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


